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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Suomen 
Akatemian tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän tili n-
tarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä ope-
tusministeriölle että Suomen Akatemialle. Tarkastuksen on suoritta-
nut ylitarkastaja, JHTT Pasi Katajisto 30.11.2002 asti ja ylitarkastaja 
Aino Niemi 1.1.2003 alkaen. Tarkastusta on valvonut tarkastuspääl-
likkö Hannu Taunula. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Suomen Akatemian tilinpäätökseen, tili n-
päätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä ta lousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien  sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olen-
naisilta osin oikein.  

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti seuraavin poikkeuksin. 

Suomen Akatemia on nettouttanut osan erään yhteisrahoitteisen 
hankkeen ulkopuolisesta rahoituksesta toimintamenoihin ja kirjannut 
osan hankkeeseen saaduista rahoituseristä ennakoiksi, vaikka 
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hankkeen tulot on budjetoitu valtion talousarviossa maksuperustei-
sesti bruttobudjetoidulle tulomomentille 12.29.01. ja hankkeen menot 
vastaavansuuruisina bruttobudjetoidulle menomomentille 29.88.50. 
Nämä toimintamenoihin nettoutetut ja ennakoiksi kirjatut ulkopuoli-
sen rahoituksen erät ovat yhteensä 95.127,09 euroa.  

Edellä mainittu menettely vaikuttaa kaikkien tilinpäätöslaskelmien oi-
keellisuuteen. Tuotto- ja kululaskelmasta puuttuu lisäksi poistoja 
127.000 euroa, taseessa on vastaavasti samansuuruinen erä liikaa. 

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla lukuun 
ottamatta liitettä 3, jossa on myös edellä mainittu 127.000 euron jak-
sotusvirhe. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Tuloksellisuuden kuvaus  

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- 
ja suoritetietojen sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tieto-
jen perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuu-
dessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olen-
naisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut ti-
linpäätöksen vaikuttavuustietoihin.  

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt kustannus- ja suoritetiedot 
ovat luotettavia ja niitä voidaan pitää myös riittävinä. 

Maksullisen palvelutoiminnan vähäisyyden vuoksi Suomen Akatemi-
an ei ole ollut tarpeen laatia kustannusvastaavuuslaskelmaa. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä, tarkastettu laskenta-
toimen, valtuusseurannan, palkkatoiminnon ja tilinpäätöksen tarkas-
tuksen yhteydessä.  

Kirjanpidon sisäisen valvonnan osalta viitataan edellä tilinpäätöslas-
kelmien kohdalla mainittuun virheelliseen menettelyyn  ja vastaavien 
ehkäisemiseen jatkossa. Tilinpäätökseen poistoja koskevan 127.000 
euron jaksotusvirheen on aiheuttanut käyttöomaisuuskirjanpidosta 
puuttuva 636.000 euron omaisuuserä. 
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Palkkatoiminnon tarkastuksen yhteydessä on tullut esiin eräitä puut-
teita, joiden osalta Suomen Akatemia on ilmoittanut ryhtyneensä 
asianmukaisiin toimenpiteisiin sisäisen valvonnan parantamiseksi.  

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta yh-
teensä 95.127,09 euron erää erään yhteisrahoitteisen tutkimushank-
keen ulkopuolisia rahoitustuloja, joita on Akatemian kirjanpidossa 
käsitelty talousarvion vastaisesti. Akatemian tulee tehdä v. 2003 kir-
janpidossa talousarviotulon oikaisukirjaus, jossa tulomomentille tu-
louttamatta jääneet 95.127,09 euroa tuloutetaan asianmukaisesti tu-
lomomentille. 

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN 
TARKASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Suomen Akatemian tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 
15.8.2003 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt yhteisra-
hoitteisen tutkimushankkeen ulkopuolisen rahoituksen  95.127,09 
euron tuloerän kirjanpidollisesta käsittelystä esitetyn huomautuksen 
johdosta. 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 

Ylitarkastaja   Aino Niemi 
 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Opetusministeriön kansliapäällikkö 
 Suomen Akatemian pääjohtaja 
 Suomen Akatemian hallituksen jäsenet 
 Valtiokonttori 
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